
 Prop. N. 1118 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’UOC INGEGNERIA CLINICA  

 

N 1226 DEL 05.12.2017 

 

Oggetto :  

 

LIQUIDAZIONE FATTURE VARIE DITTE E VARIE UUOOCC  
 

 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa, Ing. Roberto STEFANO, in forza della 

Delega conferita con Deliberazione n.243 del 18 Ottobre 2016 del Direttore Generale  

dell’Azienda Ospedaliera Dr. Achille Gentile, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente determinazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UOC GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di € 24.677,92  compresa IVA è stata registrata sul conto 503.3.101 del 

bilancio economico preventivo 2017. 

 

 

   Il Responsabile del Procedimento                                        Il Direttore dell’U.O.C. 



_______________________________   ________________________ 

 

PREMESSO: 

 

 

- che la Ditta DRAEGER era titolare del Contratto triennale di Assistenza Tecnica nell’anno 2015 

(Determina N. 1053 del 28 DIC 2015) per la Manutenzione delle Apparecchiature Elettromedicali in varie  

UU.OO. dell’A.O. Considerato che la stessa ha emesso in data 30/06/2016 la fattura n. 0000104654 di     

€ 14.960,02 compreso IVA relativamente al canone manutentivo di un (N. 1) trimestre dell’anno 2016 

(Aprile - Giugno) di cui alla Determina n. 1282 del 14.12.2016 (impegno spesa N. 813 dell’anno 2016) 

registrata sul conto n. 503.3.101 , considerato che il servizio è stato reso regolarmente si può procedere alla 

liquidazione della suddetta fattura; 
 
 

- che la Ditta STELLA TECNOMEDICA ha fatto pervenire in data 05/10/2016 la fattura n. 000166 della 

quale non è stato inserito nei costi l’IVA per un totale di € 1.105,70 per la riparazione del Broncoscopio 

Karl Storz, (S/n 11301AA1) , in dotazione al UOC di Anestesia del PO SS Annunziata, di cui alla 

Determina n. 308 del 30/03/2015 e n. 673 del 28/07/2015 ad integrazione dell’impegno di spesa registrate 

sul conto n. 503.3.101 del BP anno 2015 (impegno di Spesa n. 3011 e n. 13122)  per intervento con regime 

a chiamata , considerato che il servizio è stato reso regolarmente si può procedere alla liquidazione della 

suddetta fattura; 

 

- Che la Ditta STELLA TECNOMEDICA ha fatto pervenire in data 22/03/2017 la fattura n. 000152 di     

€ 4.779,96 compreso IVA per le verifiche funzionali su Debrider “Karl Storz” (S/n 407126) , in dotazione 

al UOC di Otorinolaringoiatria e Chirurgia cervico-facciale del PO SS Annunziata, di cui alla Determina n. 

308 del 30/03/2015 e n. 673 del 28/07/2015 ad integrazione dell’impegno di spesa registrate sul conto n. 

503.3.101 del BP anno 2015 (impegno di Spesa n. 3011 e n. 13122)  per intervento con regime a chiamata , 

considerato che il servizio è stato reso regolarmente si può procedere alla liquidazione della suddetta 

fattura; 

 

- che la Ditta GN Hearing Srl ha fatto pervenire in data 25/05/2016 la fattura n. 116005636 di € 2.878,20 

compreso IVA per la riparazione sull’apparecchio per otoemissioni Mercury ----Accuscreen (S/n 334163) , 

in dotazione al UOC di Neonatologia del PO SS Annunziata, di cui alla Determina n. 308 del 30/03/2015 e 

n. 673 del 28/07/2015 ad integrazione dell’impegno di spesa registrate sul conto n. 503.3.101 del BP anno 

2015 (impegno di Spesa n. 3011 e n. 13122)  per intervento con regime a chiamata , considerato che il 

servizio è stato reso regolarmente si può procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

- che la Ditta COMECER ha fatto pervenire in data 28/11/2017 la fattura n. 384P17 di € 954,04 compreso 

IVA per la taratura dei strumenti di misura delle radiazioni , in dotazione al UO di Fisica Sanitaria, di cui 

alla Determina n. 00055 del 01/02/2016 dell’impegno di spesa registrato sul conto n. 503.3.101 del BP 

anno 2016 (impegno di Spesa n. 813)  per intervento con regime a chiamata , considerato che il servizio è 

stato reso regolarmente si può procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04. 

 

- accertata la regolarità tecnica amministrativa  
 

DETERMINA 
 

 

- Di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

-  

- di autorizzare il pagamento delle fatture indicate in premessa; 

 

- di precisare che la spesa complessiva di € 24.677,92    compreso IVA viene annotata sul conto 

503.3.101 del bilancio economico preventivo Anno 2017 e rientra nel Budget provvisorio assegnato 

all’UOC Ingegneria Clinica per l’Anno 2017; 
 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3.ter del D.Lgs. n° 502/1992 e s.m.i.; 
 

- di  precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. 11/04. 

 



 

              Il Responsabile del Procedimento           Il Direttore dell’UOC Ingegneria Clinica 

                       Ass. Ammo Dr.ssa Maria GARROPOLI                                     Ing. Roberto Stefano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _______________,                         

e vi rimarrà per quindici giorni; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _________________________; 

- è costituita da n…….………fogli intercalari e…………..fogli allegati. 

Cosenza lì__________________ 

 

                                                                         Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                         Giuliana Cadavero  

_____________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

- che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale n.2 del 22 Gennaio 1996. 

 

- che la presente Determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria con nota prot.n.____________del _________________, ai sensi e per gli  

effetti dell’art.13 , comma 1 , della Legge Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004 

 

 Cosenza, lì 
                                                 Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                         Giuliana Cadavero  

_____________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

Che la presente Determinazione  

- è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale 19 Marzo 2004, n.11 del 19  Marzo 2004 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. _______ del _______________ 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________ del ______________ 

 

Cosenza, lì _____________________  

 

 
 

                                                                         Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                         Giuliana Cadavero  

 


